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Jämställdhetsintegreringen/ 

Gender Mainstreaming 

Lägesrapport/Status report 

”Plan för jämställdhetsintegrering 2023-2025” och bilaga 

”Horisont Europa”/”Gender Mainstreaming Plan 2023-2025” and 

appendix ”Horizon Europe” 

Yttranden på förslag till ”Plan för jämställdhetsintegrering 2023-

2025” och ”Horisont Europa” har bearbetats. Rektor fastställer 

plan och bilaga den 2022-12-20. 

Referensgruppens för jämställdhetsintegrering/Gender 

mainstreaming reference group 

- Referensgruppens möte den17 oktober ägnades åt att 

diskutera inkomna yttranden på Plan för 

jämställdhetsintegrering 2023-2025” och ”Horisont 

Europa”.  

- Referensgruppens möte den 12 december ställdes in. 

- Mandatperioden för referensgruppen löper ut 31/12 2022. 

I början av 2023 ska det beslutas om att tillsätta en ny för 

perioden 2023-2025. Inför det beslutet ses 

sammansättning och uppdrag över. 

Jämställdhetsmyndigheten/Swedish Gender Equality Agency 

- Fördjupat erfarenhetsutbyte 

Under hösten 2022 startade myndigheten upp ett fördjupat 

erfarenhetsutbyte av lärosätenas arbete med 

jämställdhetsintegrering. Tanken är att ett mindre antal 

lärosäten ska utveckla arbetet vad gäller organisering, 

struktur, ägarskap och förankring, samt uppföljning och 

analys av resultat och effekter. Universitetet var tvunget 

att prioritera annat och avstå från att delta i det fördjupade 

erfarenhetsutbytet. 

- Samordnarträff den 9 november 

Nina Almgren deltog i träffen som fokuserade på hur 

lärosätenas respektive inriktning för arbetet under 

perioden 2023-2025 kan omsättas i praktiskt 

förändringsarbete. 

Rektorsseminarium den 14 november om könsbaserad utsatthet 

och sexuella trakasserier i akademin/Vice-chancellor seminar 

14th of November about Gender-based violence and sexual 

harassment in the Swedish higher education sector 
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Seminariet hade sin utgångspunkt i den nationella enkätstudien 

”Genusbaserad utsatthet och sexuella trakasserier i svensk 

högskolesektor” som omfattar närmare 39 000 svar från studenter, 

doktorander, forskare/lärare och övrig universitetspersonal. 

Moderator var Mathias Hallberg. Seminariet inleddes med att en 

av rapportens författare Karin Dahlman-Wright från KI kort 

presenterade studien. Panelen bestående av rektorsråd för lika 

villkor Åsa Cajander, Eva Vingård professor i 

arbetsmiljömedicin, Uppsala universitet Julie Hansen, SULF, 

Uppsala universitet Hanna Fredriksdotter, Doktorandnämnden. 

Seminariet avslutades med att vicerektorerna fick kommentera 

och att publiken ställde frågor. 

Fördjupad analys av universitets primärdata från studien 

”Genusbaserad utsatthet och sexuella trakasserier i svensk 

högskolesektor” 

Under 2023 ska det genomföras en fördjupad analys av 

universitetets resultat. En forskare med genus- och 

statistikkompetens kommer att få i uppdrag att analysera 

primärdata och sammanställa resultatet i en rapport. En fördjupad 

analys skulle vara ett kvalitativt underlag för åtgärder till stöd i 

universitetets arbete att vidareutveckla attraktiva, öppna och 

inkluderande studie- och arbetsmiljöer och i förlängningen öka 

kvaliteten i utbildning och forskning. Den skulle också ge en bra 

grund för att jämföra förekomst av genusbaserad utsatthet och 

sexuella trakasserier över tid, eftersom det planeras en 

uppföljningsstudie 2025 in ramen för forsknings- och 

samverkansprogrammet. 


